
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12 августа 2024 г. № 318 

с. Байкалово 

О внесении изменений в нормативные затраты на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ), затраты на уплату налогов, в 

качестве объекта налогообложения по которым признается имущество 
учреждения, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания Муниципальному 
бюджетному учреждению «Байкаловский районный краеведческий 

музей» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Байкаловского муниципального района и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 
утвержденным постановлением Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 09.01.2019 г. № 3(с изменениями), 
Порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными 
учреждениями Байкаловского муниципального района, утвержденным 
постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район от 14.11.2019 г. № 429 ( с изменениями), 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в нормативные затраты на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ), применяемые при расчете объема субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 



2 

услуг (выполнение работ) Муниципального бюджетного учреждения 
«Байкаловский районный краеведческий музей» на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026, утвержденные постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района от 01.09.2023 г. № 390 (с изменениями 
от 21.12.2023г. №602): 

1 )Таблицу Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ), затрат на уплату налогов, в качестве объекта 
налогообложения по которым признается имущество учреждения, 
применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением 
«Байкаловский районный краеведческий музей» на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов (далее таблица), изложить в новой редакции 
(прилагается); 

2. В приложении 1 к таблице: 

1) «Расчет нормативных затрат на выполнение муниципальной работы 
«Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и 
безопасности музейных предметов, музейных коллекций» на 2024 год», 
«Расчет нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Создание 
экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок" (в 
стационарных условиях) на 2024 год», «Расчет нормативных затрат на 
оказание муниципальной услуги «Публичный показ музейных предметов, 
музейных коллекций» на 2024 год», «Расчет нормативных затрат на оказание 
муниципальной услуги «Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (удаленно, через сеть Интернет» на 2024 год», таблицы: 

«1.1 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с выполнением работы, руб.» 
изложить в новой редакции (прилагаются). 

«1.2 Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества стоимостью, не превышающей 200 тыс. руб., и 
движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не 
отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования, а также 
затраты на аренду указанного имущества, руб.» изложить в новой редакции 
(прилагаются). 

«2.6. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате 
труда работников, которые не принимают непосредственного участия в 
выполнении работы, включая административно-управленческий персонал, 
который не принимает непосредственного участия в выполнении работ, руб.» 
изложить в новой редакции (прилагаются). 

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети Интернет www.mobmr.ru. 

http://www.mobmr.ru


3 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района - начальника отдела 
экономики и имущества JI.B. Федотову. 

Глава 
Байкаловского муниципальн А.Г. Дорожкин 



Утверждены 
постановлением Администрации 

Байкаловского муниципального района 
от 01.09.2023 г. №390 

(в редакции постановления 
Администрации от 12.08.2024 г. №318) 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по 
которым признается имущество учреждения, применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

Муниципальным бюджетным учреждением «Байкаловский районный краеведческий музей» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 
№ Наименование Уникальный Базовый Нормати Затраты на Базовый Нормати Затраты на Базовый Нормативн Затраты на 
п/п муниципальной номер норматив вные уплату норматив вные уплату норматив ые уплату 

работы реестровой затрат на затраты налогов, в затрат на затраты налогов, в затрат на затраты налогов, в 
записи единицу 

объема на 
муницип 
альной 

качестве 
объекта 

единицу 
объема на 

муницип 
альной 

качестве 
объекта 

единицу 
объема на 

муниципал 
ьной 

качестве 
объекта 

2024 год, услуги налогообложе 2025 год, услуги налогообло 2026 год, услуги налогообло 
руб. (работы) 

на 2024 
год, 
руб. 

ния по 
которым 

признается 
имущество 

учреждения 
на 2024 год, 

руб. 

руб. (работы) 
на 2025 

год, 
руб. 

жения по 
которым 

признается 
имущество 

учреждения 
на 2025 год, 

руб. 

руб. (работы) 
на 2026 
год, руб. 

жения по 
которым 

признается 
имущество 

учреждения 
на 2026 год, 

руб. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Формирование, 
учет, изучение, 
обеспечение 

34065 32124 30184 

физического 0701710000 сохранения и 
безопасности 
музейных 

0000000004 
102001 

13616 2723200 12434,81 2486962 13176,98 2635396 

предметов, 
музейных 
коллекции 

2 Создание 0704710000 
экспозиций 0000001007 198236,99 1585896 173291,6 1386333 181067,98 1448544 
(выставок) 101001 



4 

музеев, 
организация 
выездных 
выставок (в 
стационарных 
условиях) 

3 Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 
организация 
выездных 
выставок (вне 
стационара) 

0704710000 
0000002006 

101001 
6768,81 27075 8320,03 33280 5820,05 23280 

4 Публичный 
показ музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

9102000.99. 
0.ББ82АА00 

000 
535,09 2193870 438,60 1885980 431,09 1983014 

5 Публичный 
показ музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 
(удаленно через 
сеть Интернет) 

9102000.99. 
0.ББ82АА02 

000 
19,28 115694 18,14 108840 19,34 116040 

Приложение 1: Расчеты нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), затрат на уплату налогов, в качестве объекта 
налогообложения по которым признается имущество учреждения, Муниципального бюджетного учреждения «Байкаловский районный 
краеведческий музей» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 



Расчет нормативных затрат на выполнение муниципальной работы "Формирование,учет,изучение,обеспечение физического сохранения и безопасности 
музейных предметов, музейных коллекций" на 2024 год. 

МБУ'Байкаловский районный краеведческий музей" 

1.1 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы, руб. 

№ п/п 

Наименование 
штатной единицы, 
непосредственно 

оказывающей 
работу 

заработная 
плата с 

начислениям 
и на 1 ставку 

кол-во ставок 

кол-во 
затраченных 

человеко-
часов 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся 
на данную 

услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма 
трудозатрат 
на 1 предмет 

стоимость 1 
человеко-часа 

нормативные 
затраты 

коментарий 

1 2 3 4 5=4*1780,6 6 7 8=5/7 9=3*12мес./5 10=8*9 11 

1 Главный хранитель 
фондов 

96411,52 1 1780,6 100 200 8,9030 649,7463 5784,69 Начисления на оплату труда 
30,2%. Оплата труда 2024г-
63523 руб. Количество часов 
в году по производственному 
календарю при пятидневной 
рабочей неделе у мужчин 
1979, у женщин 1780,6. 

всего 5784,69 
1156938,24 



2.6 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая 
административно-управленческий персонал, который не принимает непосредственного участия в выполнении работ, руб. 

№ п/п 

Наименование 
штатной единицы, 
не принимающей 

непосредственного 
участия в 

выполнении работы 

заработная 
плата с 

начислениям 
и на 1 ставку 

кол-во ставок 

кол-во 
затраченных 

человеко-
часов 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся 
на данную 

услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма 
трудозатрат 

стоимость 1 
человеко-часа 

нормативные 
затраты 

коментарий 

1 2 3 4 
5=4*норма 

часов. 
6 7 8=5/7 9=3*12мес./5*6 10=9*8 11 

1 Директор 124014,56 1 1780,6 42,25% 200 8,9030 353,1135 3 143,77 оплата труда рассчитана 
исходя из среднемес.дохода 
на 1 ставку -63523 руб. 

2 Главный бухгалтер 59639,99 0,5 890,3 42,25% 200 4,4515 339,6324 1511,87 

оплата труда рассчитана 
исходя из среднемес.дохода 
на 1 ставку -63523 руб. 3 Уборщица 14405,53 0,5 890,3 42,25% 200 4,4515 82,0353 365,18 

оплата труда рассчитана 
исходя из среднемес.дохода 
на 1 ставку -63523 руб. 

4 Рабочий 21608,3 0,75 1484,3 42,25% 200 7,4215 73,8086 547,77 

оплата труда рассчитана 
исходя из среднемес.дохода 
на 1 ставку -63523 руб. 

5 Техник-электрик 7202,77 0,25 494,7 42,25% 200 2,4735 73,8186 182,59 

оплата труда рассчитана 
исходя из среднемес.дохода 
на 1 ставку -63523 руб. 

всего 226871,15 3 5540,2 42,25% 200 27,7010 207,6165 5751,18 1150236,73 



Расчет нормативных затрат на выполнение муниципальной работы " Создание экспозиций(выставок) музеев,организация выездных выставок" ( 

стационарных условиях) на 2024 год 

МБУБайкаловский районный краеведческий музей" 

1.1 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы, руб. 

№ 
п/п 

Наименование штатной 
единицы, 

непосредственно 
оказывающей работу 

заработная 
плата с 

начислениям 
и на 1 ставку 

кол-во 
ставок 

кол-во 
затраченных 

человеко-
часов 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 
данную 

усл\/п/(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма 
трудозатрат на 1 

услугу (работу) 

стоимость 1 
человеко-часа 

нормативные 
затраты 

коментарий 

1 2 3 4 5=4*1780,6 
6 7 8=5/7 9=3*12мес./5 10=8*9 

1 Специалист по 
экспозиционной и 
выставочной 
деятельности 

38564,61 0,4 712,24 100 8 89,0300 649,7463 57846,92 Начисления на 
оплату труда 30,2%. 
Оплата труда 2024г-
63523 руб. 
Количество часов в 
году по 

производственному 
календарю при 
пятидневной 
рабочей неделе у 
мужчин 1979, у 
женщин 1780 6 

всего 57846,92 462775,32 



1.2 Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества стоимостью, не превышающей 200 тыс.руб., и движимого имущества (основных 
средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе выполнения работы с учетом срока полезного 
использования, а также затраты на аренду указанного имущества, руб. 

№ 
п/п 

Наименование ресурса 
наименовани 
е показателя 

объема 

нормативн 
ый объем 

тариф, руб. 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 

данную 
vcnvrv(oa6oTv)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма ресурса на 
1 работу 

нормативные 
затраты 

1 2 3 4 5 6 7 8=4/7*6 9=5*8 
1 Канцелярские товары мес. 12 505,6 100,00% 8 1,5 758,40 

2 

Расходные материалы на 
выставку (цветная 
бумага, пленка-
заготовка) упак 

12 1000 100,00% 8 1,5 

1500,00 

3 
Напольный флагшток, 
оцинкованная сталь с 
полимерным покрытием шт 

3 3180 100,00% 8 0,375 

1192,50 
4 Флаги шт 3 2880 100,00% 8 0,375 1080,00 
5 Компьютер в сборе шт 1 144429,22 100,00% 8 0,125 18053,65 

6 
Картриджи Samsung CLT шт 

4 2860 100,00% 8 0,5 
1430,00 

7 Стройматериалы мес 12 92,64 100,00% 8 1,5 138,96 

всего 8 24153,51 

6067,2 

12000 

9540 

8640 

144429,22 

11440 

1111,68 

193228,10 



2 . 6 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая 

№ 
п/п 

Наименование штатной 
единицы, не 

принимающей 
непосредственного 

участия в выполнении 
работы 

заработная 
плата с 

начислениям 
и на 1 ставку 

кол-во 
ставок 

кол-во 
затраченных 

человеко-
часов 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 

данную 
услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма 
трудозатрат 

стоимость 1 
человеко-часа 

нормативные 
затраты 

коментарий 

1 2 3 4 
5=4*норма 

часов. 
6 7 8=5/7 

9=3*12мес./5* 
6 

10=9*8 

1 Директор 124014,56 1 1780,6 23,98% 8 222,5750 200,4180 44608,04 оплата труда 
рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 
1 ставку -63523 руб. 

2 Главный бухгалтер 59639,99 0,5 890,3 23,98% 8 111,2875 192,7665 21452,50 

оплата труда 
рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 
1 ставку -63523 руб. 

3 Уборщица 14405,53 0,5 890,3 23,98% 8 111,2875 46,5611 5181,67 

оплата труда 
рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 
1 ставку -63523 руб. 

4 Рабочий 21608,3 0,75 1484,3 23,98% 8 185,5375 41,8918 7772,51 

оплата труда 
рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 
1 ставку -63523 руб. 

5 Техник-электрик 7202,77 0,25 494,7 23,98% 8 61,8375 41,8975 2590,84 

оплата труда 
рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 
1 ставку -63523 руб. 

всего 226871,15 3 5540,2 23,98% 8 692,5250 117,8377 72366,36 578930,88 



Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги "Публичный показ музейных предметов ,музейных коллекций" на 2024 год 

М Б У " Б а й к а л о в с к и й р а й о н н ы й к р а е в е д ч е с к и й м у з е й " 

1.1 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы, руб. 

№ 
п/п 

Н а и м е н о в а н и е 
штатной единицы, 
непосредственно 

о к а з ы в а ю щ е й работу 

Экскурсовод 

заработная 

плата с 
начисления 

ми на 1 
ставку 

48205,76 

кол-во 
ставок 

0,5 

всего 

кол-во 
затраченных 

человеко-
часов 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 
данную 

услугу(работу)% 
5=4*1780,68 

890,3 100 

объем 
услуги 

(работы) 

4100 

норма 
трудозатрат на 1 

услугу 

8=5/7 

0,2171 

стоимость 1 
человеко-часа 

9=3*12мес./5 

649,7463 

нормативны 
е затраты 

10=8*9 

141,09 

коментарий 

141,09 

Начисления на оплату т р у д а 
30,2%. Оплата труда 2024г-63523 
руб. Количество часов в году по 
производственному календарю 
при пятидневной рабочей неделе 
у мужчин 1979, у ж е н щ и н 1780,6. 

578469,12 



2.6 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая 
административно-управленческий персонал, который не принимает непосредственного участия в выполнении работ, руб. 

№ 
п/п 

Наименование 
штатной единицы, не 

принимающей 
непосредственного 

участия в 
выполнении работы 

заработная 
плата с 

начисления 
ми на 1 
ставку 

кол-во 
ставок 

кол-во 
затраченных 

человеко-
часов 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 
данную 

услугу(ра6оту)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма 
трудозатрат 

стоимость 1 
человеко-часа 

нормативны 
е затраты 

коментарий 

1 2 3 4 
5=4*норма 

часов. 6 7 8=5/7 
9=3*12мес./5* 

6 10=9*8 

1 Директор 124014,56 1 1780,6 33,77% 4100 0,4343 282,2400 122,57 оплата труда рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 1 ставку -
63523 руб. 

2 Главный бухгалтер 59639,99 0,5 890,3 33,77% 4100 0,2171 271,4648 58,95 

оплата труда рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 1 ставку -
63523 руб. 

3 Уборщица 14405,53 0,5 890,3 33,77% 4100 0,2171 65,5700 14,24 

оплата труда рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 1 ставку -
63523 руб. 

4 Рабочий 21608,3 0,75 1484,3 33,77% 4100 0,3620 58,9945 21,36 

оплата труда рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 1 ставку -
63523 руб. 

5 Техник-электрик 7202,77 0,25 494,7 33,77% 4100 0,1207 59,0024 7,12 

оплата труда рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 1 ставку -
63523 руб. 

всего 226871,15 3 5540,2 33,77% 
4100 

1,3513 165,9458 224,24 
919372,65 



Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги "Публичный показ музейных предметов ,музейных 
коллекций (удалено, через сеть Интернет)" на 2024 год 

М Б У Б а й к а л о в с к и й р а й о н н ы й к р а е в е д ч е с к и й м у з е й " 

1.1 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением раб 

Наименова Доля для 

ние распределе 

№ 
п/п 

штатной 
единицы, 
непосредс 

твенно 
оказываю 

щей 
работу 

заработная 
плата с 

начислени 
ями на 1 

ставку 

кол-во 
ставок 

кол-во 
затраченн 

ых 
человеко-

часов 

ния 
накладных 
расходов, 

приходящих 
ся на 

данную 
услугу(рабо 

ту)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма 
трудозатра 

т на 1 
услугу 

стоимость 
1 человеке 

часа 

нормативн 
ые затраты 

коментарий 

1 2 3 4 
5=0,1*1780 
,6 

6 7 8=5/7 
9=3*12мес 

•/5 
10=8*9 

1 Специалис 
т по 
экспозици 
онной и 
выставочн 
ой 

деятельно 
сти 

9641,15 0,1 178,06 20% 6000 0,0297 649,7462 19,28 Начисления на 
оплату труда 
30,2%. Оплата 
труда 2024г-63523 
руб. Количество 
часов в году по 
производственном 
у календарю при 
пятидневной 
рабочей неделе у 
мужчин 1979, у 
женщин 1780,6. 

всего 19,28 115693,8 

Нормативные затраты на 6000 *19,28 =115694 рублей 


